
ERKLÄRT -

DER KOMMENTAR

ZUR ZÜRCHER BIBEL

BAND 1



BAND 1: ALTES TESTAMENT, ERSTERTEIL

6 Einleitung

10 Genesis (Gen)

150 Exodus (Ex)

246 Leviticus (Lev)

316 Numeri (Num)

398 Deuteronomium (Dtn)

482 Josua (Jos)

536 Richter (Ri)

592 Rut(Rut)

604 1. Samuel (1Sam)

676 2. Samuel (2Sam)

738 1. Könige (1Kön)

806 2. Könige (2Kön)

BAND 2: ALTES TESTAMENT, ZWEITER TEIL

884 1.- 2. Chronik (1Chr-2Chr)

1012 Esra(Esra)

1040 Nehemia (Neh)

1078 Ester (Est)

1098 Hiob(Hiob)

114 8 Psalmen (Ps)

1282 Sprüche (Spr)

1332 Kohelet/Prediger (Koh)

1354 Hohelied (Hld)

1372 Jesaja (Jes)

1480 Jeremia(Jer)

1606 Klagelieder (Klgl)

1626 Ezechiel (Ez)

1760 Daniel (Dan)

1800 Hosea(Hos)

1820 Joel (Joel)

1830 Arnos (Am)

1846 Obadja(Obd)

1852 Jona (Jona)

1860 Micha (Mi)

1874 Nahum(Nah)

1882 Habakuk(Hab)

1890 Zefanja(Zef)

1900 Haggai(Hag)

1908 Sacharja (Sach)

1980 Maleachi (Mal)



BAND 3: NEUES TESTAMENT UND ANHANG

1946 Matthäus (Mt)

2030 Markus (Mk)

2086 Lukas (Lk)

2176 Johannes (Joh)

2238 Apostelgeschichte (Apg)

2328 Römer (Rom)

2366 1. Korinther (1 Kor)

2400 2. Korinther (2Kor)

2426 Galater(Gal)

2442 Epheser(Eph)

24 56 Philipper (Phil)

2470 Kolosser (Kol)

2482 1.Thessalonicher(1Thess)

24 92 2. Thessalonicher (2Thess)

2500 1. Timotheus (1Tim)

2514 2. Timotheus (2Tim)

2524 Titus (Tit)

2532 Philemon (Phlm)

2538 Hebräer (Hebr)

2566 Jakobus (Jak)

2578 1. Petrus (1Petr)

2592 2. Petrus (2Petr)

2602 1. Johannes (Uoh)

2616 2. Johannes (2Joh)

2622 3. Johannes (3Joh)

2628 Judas (Jud)

2634 Offenbarung (Offb)

ANHANG

2676 Glossar

2696 Register der theologischen Essays

2700 Register der reformierten Wirkungen

2702 Bibliographie der Wirkungen

2708 Abbildungsnachweis

2712 Verzeichnis der Autorinnen und Autoren



ERKLÄRT -

DER KOMMENTAR

ZUR ZÜRCHER BIBEL

BAND 2



BAND 1: ALTES TESTAMENT, ERSTER TEIL BAND 2: ALTES TESTAMENT, ZWEITER TEIL

6 Einleitung 884

1012

1040

10 Genesis (Gen) 1078

150 Exodus (Ex)

246 Leviticus (Lev) 1098

316 Numeri (Num) 1148

398 Deuteronomium (Dtn) 1282

1332

482 Josua(Jos) 1354

536 Richter (Ri)

592 Rut(Rut) 1372

604 1. Samuel (1Sam) 1480

676 2. Samuel (2Sam) 1606

738 1. Könige (1Kön) 1626

806 2. Könige (2Kön) 1760

1800

1820

1830

1846

1852

1860

18 74

1882

1890

1900

1908

1930

1.- 2. Chronik (1Chr-2Chr)

Esra (Esra)

Nehemia (Neh)

Ester (Est)

Hiob(Hiob)

Psalmen (Ps)

Sprüche (Spr)

Kohelet/Prediger (Koh)

Hohelied (Hld)

Jesaja (Jes)

Jeremia (Jer)

Klagelieder (Klgl)

Ezechiel (Ez)

Daniel (Dan)

Hosea (Hos)

Joel (Joel)

Arnos (Am)

Obadja (Obd)

Jona (Jona)

Micha (Mi)

Nahum (Nah)

Habakuk (Hab)

Zefanja (Zef)

Haggai (Hag)

Sacharja (Sach)

Maleachi (Mal)



BAND 3: NEUES TESTAMENT UND ANHANG

1946 Matthäus (Mt)

2030 Markus (Mk)

2086 Lukas (Lk)

2176 Johannes (Jon)

2238 Apostelgeschichte (Apg)

2328 Römer (Rom)

2366 1. Korinther (1 Kor)

2400 2. Korinther (2Kor)

2426 Galater(Gal)

2442 Epheser(Eph)

2456 Philipper (Phil)

2470 Kolosser (Kol)

2482 1.Thessalonicher(1Thess)

2492 2.Thessalonicher(2Thess)

2500 1. Timotheus (1Tim)

2514 2. Timotheus (2Tim)

2524 Titus (Tit)

2532 Philemon (Phlm)

2538 Hebräer (Hebr)

2566 Jakobus (Jak)

2578 1. Petrus (IPetr)

2592 2. Petrus (2Petr)

2602 1. Johannes (Uoh)

2616 2. Johannes (2Joh)

2622 3. Johannes (3Joh)

2628 Judas (Jud)

2634 Offenbarung (Offb)

ANHANG

2676 Glossar

2696 Register der theologischen Essays

2700 Register der reformierten Wirkungen

2702 Bibliographie der Wirkungen

2708 Abbildungsnachweis

2712 Verzeichnis der Autorinnen und Autoren



ERKLÄRT -

DER KOMMENTAR

ZUR ZÜRCHER BIBEL

BAND 3



BAND 1: ALTES TESTAMENT ERSTER TEIL

6 Einleitung

10 Genesis (Gen)

150 Exodus (Ex)

246 Leviticus (Lev)

316 Numeri (Num)

398 Deuteronomium (Dtn)

482 Josua (Jos)

536 Richter (Ri)

592 Rut(Rut)

604 1. Samuel (1Sam)

676 2. Samuel (2Sam)

738 1. Könige (1Kön)

806 2. Könige (2Kön)

BAND 2: ALTES TESTAMENT, ZWEITER TEIL

884 1. - 2. Chronik (1Chr-2Chr)

1012 Esra (Esra)

1040 Nehemia(Neh)

1078 Ester (Est)

1098 Hiob(Hiob)

1148 Psalmen (Ps)

1282 Sprüche (Spr)

1332 Kohelet/Prediger (Koh)

1354 Hohelied (Hld)

1372 Jesaja(Jes)

1480 Jeremia (Jer)

1606 Klagelieder (Klgl)

1626 Ezechiel (Ez)

1760 Daniel (Dan)

1800 Hosea(Hos)

1820 Joel (Joel)

1830 Arnos (Am)

1846 Obadja(Obd)

1852 Jona (Jona)

1860 Micha (Mi)

1874 Nahum(Nah)

1882 Habakuk(Hab)

1890 Zefanja(Zef)

1900 Haggai(Hag)

1908 Sacharja (Sach)

1930 Maleachi (Mal)



BAND 3: NEUES TESTAMENT UND ANHANG

1946 Matthäus (Mt)

2030 Markus (Mk)

2086 Lukas (Lk)

2176 Johannes (Joh)

2238 Apostelgeschichte (Apg)

2328 Römer (Rom)

2366 1. Korinther (1 Kor)

2400 2. Korinther (2Kor)

2426 Galater(Gal)

2442 Epheser(Eph)

2456 Philipper (Phil)

2470 Kolosser (Kol)

2482 1.Thessalonicher(1Thess)

2492 2. Thessalonicher(2Thess)

2500 1. Timotheus (1Tim)

2514 2. Timotheus (2Tim)

2524 Titus (Tit)

2532 Philemon (Phlm)

2538 Hebräer (Hebr)

2566 Jakobus (Jak)

2578 1. Petrus (IPetr)

2592 2. Petrus (2Petr)

2602 1. Johannes (Uoh)

2616 2. Johannes (2Joh)

2622 3. Johannes (3Joh)

2628 Judas (Jud)

2634 Offenbarung (Offb)

ANHANG

2676 Glossar

2696 Register der theologischen Essays

2700 Register der reformierten Wirkungen

2702 Bibliographie der Wirkungen

2708 Abbildungsnachweis

2712 Verzeichnis der Autorinnen und Autoren


